РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    04 декабря  2017 г.                                           №  216
		п. Копьево

О внесении изменений в  Программу «Развитие субъектов малого и      среднего предпринимательства на территории  Копьевского поссовета на 2016 -2018 годы», утвержденную постановлением Администрации  Копьевского поссовета от 31 августа 2015 № 280
( в редакции от 31.08.2015 № 280, от 30.11.2016 № 521)
	В целях корректировки мероприятий на 2015 -2018 годы Программы  «Развитие субъектов малого и      среднего предпринимательства на территории  Копьевского поссовета на 2016 -2018 годы» и на основании  пункта 38 части 1 статьи 42 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Администрация Копьевского поссовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в   Программу «Развитие субъектов малого и      среднего предпринимательства на территории  Копьевского поссовета на 2016 -2018 годы»,  утвержденную постановлением Администрации  Копьевского поссовета от 31.08.2015 № 280 (далее Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте   Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований»  изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы – 0,0  тыс. руб., из них:
2016 год –0,0 тыс. руб.,
2017 год –0,0 тыс. руб.,
2018 год –10,8 тыс. руб.

	1.2.  В  пункте 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  Программы  и изложить в новой редакции:
Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет средств  местного  бюджета  муниципального  образования   Копьевский поссовет
(далее – местный бюджет).
Ресурсное обеспечение Программы
	№
п/п
	Наименование раздела
	Ресурсное обеспечение Программы,
тыс. руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Консультационная поддержка субъектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Финансовая поддержка субъектов малого предпринимательства
	0,0
	0,0
	10,8
	0,0

	4
	Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	0,0
	0,0
	10,8
	0,0

    Финансирование мероприятий Программы осуществляется в установленном законодательством порядке.
    Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит уточнению в соответствии с Решением Совета депутатов  Копьевский поссовет  о местном бюджете муниципального образования Копьевский поссовет на очередной финансовый год и плановый период до 2018 года.
      1.3.  Приложение Программы  изложить в новой редакции (Приложение № 1).
	2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах.

Глава Копьевского поссовета                             И.А.Якушин

                                                                                                                                                                           Приложение  № 1 Постановлению Администрации
												                   Копьевского поссовета от 04.12.2017 г.

Перечень основных мероприятий по реализации Программы
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Копьевского поссовета на 2016 - 2018 годы»

	№
п/п

	Наименование
мероприятий

Результативность
	Ответственные
за исполнение
мероприятий
	Источники
финансирования
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.

	2016г
	2017г
	2018г
	Итого

	   1
	                 2
	                       3
	             4
	        5
	       6
	        7
	        8
	       9

	1. Информационная поддержка субъектов

	1.1.
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации аналитических материалов по малому и среднему предпринимательству
	Повышение информированности населения о проблемах, положительном опыте  субъектов малого и среднего предпринимательства  и обеспечение гласности и открытости органов муниципальной власти, занимающихся вопросами муниципальной поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрации Копьевского поссовета
	бюджет поселения

0,0

0,0

0,0

0,0

	1.2.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей государственной поддержки
	Обеспечение открытости государственной поддержки
	Администрации Копьевского поссовета
	не требуется

	2. Консультационная поддержка субъектов

	2.1.

	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства
	Расширение доступа субъектов предпринимательства к консультационным услугам
	Администрации Копьевского поссовета

	не требуется

	3. Финансовая поддержка

	3.1.
	Проведение рабочих встреч, семинаров, "круглых столов" по проблемам малого и среднего
предпринимательства
	Пропаганда передового опыта малого и среднего бизнеса, повышение
предпринимательской культуры субъектов малого  и среднего
предпринимательства

Администрации Копьевского поссовета

не требуется

	3.2.
	Организация и проведение поселковых  конкурсов
	Укрепление социального статуса предпринимателей, повышение престижа организации собственного дела, поощрение предпринимателей, добившихся наилучших результатов
	Администрация
Копьевского поссовета

Средства местного бюджета

0,0

0,0

10,8

10,8

	3.3.
	Приобретение, оформление, печать дипломов (почетных грамот, благодарственных писем, подарочных сертификатов)  для:
- награждения победителей   конкурсов;
- поощрения лучших представителей малого и среднего предпринимательства

	Укрепление социального статуса предпринимателей, повышение престижа организации собственного дела, поощрение предпринимателей, добившихся наилучших результатов

Администрация Копьевского поссовета

Средства местного бюджета

0,0

0,0

0,0

0,0

	                                                                                                   4. Имущественная поддержка субъектов

	4.1.
	Определение перечня муниципального имущества для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях.

	Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства
к использованию муниципального имущества, предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях
	Администрации Копьевского поссовета
	не требуется

	Итого:

	0,0
	0,0
	10,8
	10,8

Глава Копьевского поссовета                             И.А.Якушин